
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ОЛЬГА" 

ОЛЬГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 13.10.2023года                                                                                     № 

"О проведении  тестирования, 

направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся» 

 

 
На основании приказа Министерства образования Приморского края от 13.09.2023 

№ 23а-1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций Приморского края, на 2023/2024 учебного года», письма ГАУ ДПО ПК ИРО 

от 03.10.2023 № 1473 «О проведении входного тестирования по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных 

организаций Приморского края в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  график проведения диагностических работ, максимально 

использовать для этой цели внеурочное время (приложение 1) 

2.Обеспечить проведение диагностических работ по трем направлениям: 

естественно-научной, читательской и математической грамотности для учащихся 8 и 9 

классов с использованием электронного банка заданий размещенном на портале РЭШ в 

соответствии с графиком.  

3. Назначить экспертами для проверки следующих учителей: 

Крамаренко Н.А.,Семенцова Э.Ю., Комарова Г.В.-читательская грамотность; 

Жигалкина С.Д., Кальмаева К.М., Королёва Н.В.-естественнонаучная грамотность; 

Косенок С.В., Храмцова Н.П.-математическая грамотность 

4.Организовать проверку работ обучающихся согласно графику  (приложение 2). 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

УВР Кальмаеву К.М. 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ п. Ольга»     М.А.Морозова 



Приложение 1 

 

График 

Проведения тестирования по функциональной грамотности 

 

Название Класс Дата проведения Ответственный 

организатор 

Естественнонаучная 

грамотность 

16.10.23 (понедельник) 

8б 1 урок (кабинет № 11)  
Мельникова О.С. 

8а 2 урок (кабинет № 11) 

9б 1 урок (кабинет № 5) 
Жигалкина С.Д. 

9а 2 урок (кабинет № 5) 

Математическая 

грамотность 

17.10.23 (вторник) 

8а 5 урок (кабинет № 5) 
Королёва Н.В. 

8б 6 урок (кабинет № 5) 

9б 5 урок (кабинет № 11) 
Репа А.С. 

9а 6 урок (кабинет № 11) 

Читательская 

грамотность 

18.10.23 (среда) 
8а 6 урок (кабинет № 11) Мельникова О.С. 

8б 7 урок (кабинет № 11) 

9а 1 урок (кабинет № 5) Королёва Н.В. 

9б 5 урок (кабинет № 5)  

 

 

 

Приложение 2 

 

График проверки работ обучающихся 

 

Название Класс Дата проверки Эксперты для 

проверки 

Читательская 

грамотность 

8ые,9ые классы 18.04.2023 г. 

в 15.00 

Крамаренко Н.А. 

Семенцова Э.Ю. 

Комарова Г.В.. 

Математическая 

грамотность  

8ые,9ые класс 17.10.2023 г. 

в 15.00 

Косенок С.В. 

Храмцова Н.П. 

Естественно- 

научная грамотность 

8ые,9ые классы 16.10.2023 г. 

в 15.00 

Жигалкина С.Д. 

Королёва Н.В 

   


		2023-12-06T15:12:19+1000
	Морозова Марина Александровна




